КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25» декабря  2023 г. с.Чарышское № 25-р

О плане работы контрольно-счетной палаты
муниципального округа Чарышский район
Алтайского края на 2024 год

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-
ФЗ “Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации, Федеральных территорий и
муниципальных образований”, статьей 12 Положения о Контрольно-счетной
палате муниципального округа Чарышский район Алтайского края,
утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа
Чарышский район Алтайского края от 30.06.2023 № 36:

1. Утвердить План работы контрольно-счетной палаты
муниципального округа Чарышский район Алтайского края на 2024 год

2. Разместить План работы контрольно-счетной палаты
муниципального округа Чарышский район Алтайского края на 2024 год на
официальном сайте Администрации муниципального округа Чарышский
район Алтайского края в разделе Контрольно-счетная палата.

3. Контроль за исполнением данного Распоряжения возлагаю на
себя.

 Председатель
 контрольно-счетной  палаты                                                            Л.С.Леденёва

                       УТВЕРЖДЕН
                                                             распоряжением контрольно-счетной

                                                     палаты муниципального округа
                                                          Чарышский район Алтайского края

                                               от   25 декабря 2023  №  25-р

План работы
 Контрольно-счетной палаты муниципального округа Чарышский район

Алтайского края (КСП)
на 2024 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственное
лицо

Основание для
включения в план

работы
1. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия

1.1 Подготовка экспертного
заключения на проект решения
“О бюджете муниципального
образования муниципальный
округ Чарышский район на
2025 год ”

IV квартал Леденёва Л.С. п. 2 ч. 2 ст. 9 Закона №
6-ФЗ,
ч.1 ст.157 БК РФ,
п.2 ч.1 ст.9 Положения
о КСП муниципального
округа

1.2 Подготовка экспертных
заключений к проектам
решений, связанных с
изменениями доходной и
расходной частей бюджета
муниципального округа на 2024
год

По мере
поступления

Леденёва Л.С. п.7 ч.2 ст. 9 Закона №6-
ФЗ,
ч.2 ст.157 БК РФ,
п.7 ч.1 ст.9 Положения
о КСП муниципального
округа

1.3 Внешняя проверка годового
отчета об исполнении бюджета
муниципального округа за 2023
год

II квартал Леденёва Л.С. п. 3 ч.2 ст.9 Закона №
6-ФЗ,
ст. 264.4 БК РФ,
п.3 ч.1 ст.9 Положения
о КСП

1.4 Внешняя проверка
достоверности данных
бюджетной отчетности главных
администраторов бюджетных
средств об исполнении
бюджета муниципального
округа за 2023 год

II квартал Леденёва Л.С. п. 3 ч.2 ст.9 Закона №
6-ФЗ,
ст. 264.4 БК РФ,
п.3 ч.1 ст.9 Положения
о КСП муниципального
округа

1.5 Анализ квартальной отчетности
об исполнении бюджета
муниципального округа за 1
квартал, полугодие, 9 месяцев
2024 года

Ежеквартально Леденёва Л.С. п.9 ч.2 ст.9 Закона №6-
ФЗ
ст. 268.1 БК РФ,
п.9 ч.1 ст.9 Положения
о КСП муниципального
округа

1.6 Проведение экспертизы
муниципальных программ
муниципального округа и
других НПА

По мере
поступления

Леденёва Л.С. ч.2 ст.157 БК РФ, п.7
ч.2 ст.9 Закона № 6-ФЗ,
п.7 ч.1 ст.9 Положение
о КСП

1.7 Проведение других
контрольных,

В течение года Леденёва Л.С. Закон №6-ФЗ,
Положение о КСП

информационных,
консультационных, выездных и
других мероприятий по
поручению Совета депутатов
муниципального округа, главы
муниципального округа

1.8 Анализ и мониторинг
бюджетного процесса в
муниципальном округе

В течение года Леденёва Л.С. п.8 ч.2 ст.9 Закона №6-
ФЗ,
ч.2 ст.157 БК РФ,
ст.9 Положения о КСП

1.9 Аудит в сфере закупок товаров
(работ, услуг), осуществляемых
Комитетом по образованию
Администрации
муниципального округа
Чарышский район Алтайского
края в 2023 год и истекший
период 2024 года

III квартал  Леденёва Л.С. п.4 ч.2 ст.9 Закона №6-
ФЗ,
ст. 98 Закона №44-ФЗ
ч.2 ст.157 БК РФ,
ст.9 Положения о КСП,
Предложение Совета
депутатов
муниципального округа
от 14.12.2023 № 52

1.10 Проверка эффективности
использования муниципального
имущества в 2023 год

IV квартал Леденёва Л.С. Предложение Совета
депутатов
муниципального округа
от 14.12.2023 № 52

2. Нормативно-правовая, информационная и текущая деятельность
2.1 Подготовка и представление

отчета о работе КСП за 2023
год перед Советом депутатов
муниципального округа

I квартал Леденёва Л.С. ст. 19 Закона № 6-ФЗ,
ст. 20 Положения о
КСП муниципального
округа

2.2 Разработка и утверждение
(внесение дополнений,
изменений в действующие)
стандартов внешнего
муниципального финансового
контроля (СВМФК)
контрольно-счетной палаты
муниципального округа
Чарышский район Алтайского
края

постоянно Леденёва Л.С. ст.11 Закона № 6-ФЗ,
ст. 11 Положения о
КСП муниципального
округа

2.3 Направление представлений и
предписаний по результатам
контрольных мероприятий

В течение года Леденёва Л.С.  ст.16 Закона №6-ФЗ,
ст.17 Положения о
КСП муниципального
округа

2.4 Контроль за принятием
объектами внешнего
муниципального контроля мер
по устранению выявленных
КСП муниципального округа
Чарышский район Алтайского
края нарушений и недостатков,
за исполнением представлений
и предписаний

В течение года Леденёва Л.С. ст.16 Закона №6-ФЗ,
ст.17 Положения о
КСП муниципального
округа

2.5 Внесение изменений в план
работы КСП муниципального
округа на 2024 год

По мере
необходимости

Леденёва Л.С. ст.12 Закона №6-ФЗ,
п.3 ч.1 ст.7 ,ст.12
Положения о КСП
муниципального округа

2.6 Утверждение номенклатуры дел декабрь Леденёва Л.С. п.12 ч.1 ст.7

КСП муниципального округа
Чарышский район Алтайского
края на 2025 год

Положения о КСП
муниципального округа

2.7 Подготовка правовых актов
(приказов, распоряжений) КСП
муниципального округа по
вопросам организации
деятельности

В течение года Леденёва Л.С. п.12 ч.1 ст.7
Положения о КСП

муниципального округа

2.8 Подготовка изменений,
дополнений в правовые акты
КСП муниципального округа
Чарышский район Алтайского
края

В течение года Леденёва Л.С. Устав муниципального
округа,

ст.7 Положения о КСП
муниципального округа

2.9 Участие в заседаниях Совета
депутатов муниципального
округа, его комиссий и рабочих
групп, заседаниях
Администрации
муниципального округа, иных
органов местного
самоуправления,
координационных и
совещательных органов при
главе муниципального округа

В течение года Леденёва Л.С. ст.7 Положения о КСП
муниципального округа

2.10 Взаимодействие с иными
органами местного
самоуправления округа,
территориальным управлением
Федерального казначейства,
налоговыми органами,
органами прокуратуры, иными
правоохранительными,
надзорными и контрольными
органами Российской
Федерации, Алтайского края,
муниципального округа
Чарышский район Алтайского
края

В течение года Леденёва Л.С. ч.1 ст.18 Закона №6-
ФЗ,

ст.19 Положения о
КСП муниципального

округа

2.11 Участие в заседаниях сессий
Совета депутатов
муниципального округа,
взаимодействие с налоговыми,
правоохранительными
органами

В течение года Леденёва Л.С. ст.18 Закона №6-ФЗ,
ст. 19 Положения о
КСП муниципального
округа

2.12 Участие в работе Совета
контрольно-счетных органов
Алтайского края

В течение года Леденёва Л.С. ст.18 Закона №6-ФЗ,
ст.19 Положения о
КСП муниципального
округа

2.13 Участие в обучающих
семинарах, проводимых
Счетной палатой Алтайского
края и Советом КСО
Алтайского края

В течение года Леденёва Л.С. План работы Совета
контрольно-счетных
органов Алтайского
края на 2024 год

2.14 Текущая работа КСП
муниципального округа
Чарышский район Алтайского
края

В течение года Леденёва Л.С. Закон №6-ФЗ,
Положение о КСП
муниципального округа

2.15 Документирование,
делопроизводство и архивная
работа КСП

В течение года Леденёва Л.С. Закон № 125 - ФЗ «Об
архивном деле в РФ»,
Приказы Федерального
архивного агентства №
236 и № 237от
20.12.2019,
Инструкция по
делопроизводству

2.16 Размещение информации о
работе КСП на официальном
сайте муниципального округа
Чарышский район Алтайского
края

В течение года Леденёва Л.С. ст. 20 Положения о
КСП муниципального
округа

2.17 Утверждение плана работы
КСП на 2025 год

декабрь Леденёва Л.С. ст. 12 Закона №6-ФЗ,
ст. 12 Положения о
КСП муниципального
округа

	распоряжение 25-р от 25.12.2023
	План работы  КСП муниципального округа Чарышский район на 2024г